
Preisliste 2024 
 
 

Haus Meeresgruß 
Ferienwohnungen 

 
 

Ferienwohnung Anzahl 
Personen 

Hauptsaison Mittelsaison Zwischensaison Nebensaison 

Preis für 
die erste 

Nacht 

Preis ab 
der zweiten 

Nacht 

Preis für 
die erste 

Nacht 

Preis ab 
der zweiten 

Nacht 

Preis für 
die erste 

Nacht 

Preis ab 
der zweiten 

Nacht 

Preis für 
die erste  

Nacht 

Preis ab 
der zweiten 

Nacht 

 
 

Möwensteert 1 - 2 230,00 130,00 190,00 90,00 180,00 80,00 160,00 60,00 

 
 

Strandflieder 1 - 2 225,00 110,00 195,00 80,00 190,00 75,00 180,00 65,00 

 

Strandflieder 3 225,00 110,00 205,00 90,00 200,00 85,00 190,00 75,00 

 
 

Bernstein 1 - 2 300,00 165,00 240,00 105,00 220,00 85,00 210,00 75,00 

 

Bernstein 3 300,00 165,00 250,00 115,00 230,00 95,00 220,00 85,00 

 

Bernstein 4 300,00 165,00 260,00 125,00 240,00 105,00 230,00 95,00 

 
Die Preise für die erste Nacht beinhalten neben dem jeweiligen Mietpreis (siehe Preis ab der zweiten Nacht) zusätzlich 

die Nebenkosten, insbesondere für die Endreinigung und die einmalige Bearbeitungsgebühr unserer Hausverwaltung JuistFerien. 
Gerne stellen wir Ihnen optional ein komplettes Wäschepaket (u. a. Bettwäsche, Handtücher, Duschtücher und Geschirrhandtücher) 

zum Preis von einmalig 15,00 Euro pro Person zur Verfügung. 
 



Saisonzeiten 2024 
 

Haus Meeresgruß 
Ferienwohnungen 

 
Hauptsaison:  08.05. – 12.05. (5 ÜN), 17.05. – 20.05. (5 ÜN), 21.06. – 08.09. (7 ÜN), 26.12. – 06.01.2025 (7 ÜN) 
 

Mittelsaison: 18.03. – 07.04. (5 ÜN), 12.05. – 17.05. (5 ÜN), 20.05. – 21.06. (5 ÜN), 08.09 – 27.10. (5 ÜN) 
 

Zwischensaison: 07.04. – 08.05. (5 ÜN) 
 

Nebensaison: 29.02. – 18.03. (3 ÜN), 27.10. – 26.12. (3 ÜN) 
 
 
 

Grundsätzliche Mindestübernachtungen 2024 
 

Haus Meeresgruß 
Ferienwohnungen 

 
Hauptsaison:  5 – 7 Übernachtungen (ÜN – siehe oben) 
 

Mittelsaison: 5 Übernachtungen (ÜN – siehe oben)) 
 

Zwischensaison: 5 Übernachtungen (ÜN – siehe oben) 
 

Nebensaison: 3 Übernachtungen (ÜN – siehe oben) 



Beispiele für Komplettpreise inkl. Wäschepakete 2024 
 

Haus Meeresgruß 
Ferienwohnungen 

 
 

Ferienwohnung Möwensteert  -  2 Personen  -  8 Tage (7 Nächte) 
 

in der Nebensaison:     550,00 Euro 
in der Zwischensaison:    690,00 Euro 
in der Mittelsaison:     760,00 Euro 
in der Hauptsaison:  1.040,00 Euro 
 
 

Ferienwohnung Strandflieder  -  3 Personen  -  8 Tage (7 Nächte) 
 

in der Nebensaison:     685,00 Euro 
in der Zwischensaison:    755,00 Euro 
in der Mittelsaison:     790,00 Euro 
in der Hauptsaison:     930,00 Euro 
 
 

Ferienwohnung Bernstein  -  4 Personen  -  8 Tage (7 Nächte) 
 

in der Nebensaison:     860,00 Euro 
in der Zwischensaison:    930,00 Euro 
in der Mittelsaison:  1.070,00 Euro 
in der Hauptsaison:  1.350,00 Euro 

 
 


